
Poslední překážka odstraněna: Dánsko
povolilo dostavbu plynovodu Severní proud 2
- CZ24 News | 9. července 2020

DÁNSKO: Dánská strana doposud povolení udělit odmítala z obav před nevybuchlou munici na dně
Baltského moře.

Dánsko povolilo dostavbu německo-ruského plynovodu Severní proud 2, informovala ruská tiskové
agentura RIA Novosti v pondělí 6. července.

Dostavbu plynovodu v oblasti, která patří pod dánskou jurisdikci, povolila Dánská energetická
agentura.  Znamená to, že určité typy lodí, které kladou na dno Baltského moře plynovodné trubky,
mohou operovat ve výsostných vodách Dánska, kotvit zde a také využívat dynamický systém určování
polohy. Rozhodnutí nebude platit dříve než 3. srpna, kdy uplyne odvolací lhůta. Dánsku bylo
přislíbeno, že se při stavbě budou dodržovat přísná ekologická opatření.

Dánsko doposud nechtělo dostavbu plynovodu povolit a argumentovalo tím, že na dně Baltského
moře se nacházejí nevybuchlá exploziva v doby války a stavba představuje riziko.

Spojené státy se aktivně snaží dostavbě německo-ruského plynovodu zabránit prostřednictvím
mezinárodních sankcí.

https://cz24.news/posledni-prekazka-odstranena-dansko-povolilo-dostavbu-plynovodu-severni-proud-2/
https://cz24.news/posledni-prekazka-odstranena-dansko-povolilo-dostavbu-plynovodu-severni-proud-2/

